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Protokoll 
 

Titel 
 

Öffentliche Sitzung des Studierendenparlaments 
Datum / Uhrzeit 
 

09.11.2021 

Ort 
 

Online / Microsoft Teams 
Teilnehmende Parlamentarier*innen 
 

Tim Krause, Lara Zachej, Steven Drewers, Hanna aus der Wiesche, Michelle Kaluza, Melina 
Kirchberg, Yeray Andres, Manuel Oebius, Inga Ohmstede, Alexandra Hassel, Sebastian 
Holthausen, Nils Lüthje, Alex von der Forst, Martin Bühren 
 

Gäste 
Daniel Marker 
 
Protokollführung 
 

Tim Krause 

Sitzungsleitung 
 

Melina Kirchberg 
 
 
Tagesordnung 
 

Nr.  Thema Vorstellung 
durch 

geplante 
Dauer 

0 Formalia/Beschlussfähigkeit StuPa Präsidium 5 min 
1 Berichte aus dem AStA AStA Vorstand 5 min 
2 Ersti-Party AStA Vorstand / 

Kultur-Referat 
10 min 

3 Anträge an das Studierendenparlament StuPa Präsidium 5 min 
4 Wahlen & Besetzungen StuPa Präsidium 5 min 
5 Sonstiges StuPa Präsidium 5 min 
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
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TOP  Ergebnis 
0 Formalia/Beschlussfähigkeit 

 
 

Die Beschlussfähigkeit wird festgestellt.  
(14 stimmberechtige Mitglieder anwesend) 
 

Angenommen 

Abstimmung über das Protokoll der letzten Sitzung 
(13 ja/0 nein/0 enthalten) 
 

Angenommen 

Abstimmung über die Tagesordnung 
(13 ja/0 nein/0 enthalten) 

Angenommen 

  

 
 

TOP  Ergebnis 
1 Berichte aus dem AStA 

- Veranstaltungen im Freiraum laufen jetzt langsam 
wieder an (Spiele-Abend, Leinwand, Cafe) 

- Bericht aus dem Senat: Neue Studis aus dem FB WiWi in 
der ZQVK 

- Beschwerdemanagement läuft jetzt nach AGG, dabei ist 
die Beschwerdestelle für Auseinandersetzungen 
zwischen Lehrenden und Lehrenden & Lehrenden und 
Studierenden. Die Beschwerdestelle für 
Auseinandersetzungen zwischen Studierenden soll noch 
folgen. 

BERICHT 

 
 

TOP  Ergebnis 
2 Ersti-Party 

Das Studierendenparlament möge die Freigabe von Mitteln in Höhe 
von 6543,25€ für die 
Durchführung einer Erstsemester-Party—gemäß dem angefügten 
Finanzplan—beschließen. 
(13 ja/0 nein/0 enthalten) 

Angenommen 

 
 

TOP  Ergebnis 
3 Anträge an das Studierendenparlament 

 
- 
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TOP  Ergebnis 

4 Wahlen & Besetzungen 
 

- 

 
 

TOP  Ergebnis 
5 Sonstiges 

Wahl-VV LBit-Referat 
BERICHT 

 
 
 
Ende der Sitzung: 18:45 Uhr 
 
 
Protokollführer*in: 
 
Tim Krause, 09.11.2021 
---------------------------------------------- 
Datum Unterschrift 
 


